
 

平成３０年１０月１日 

各教育研究団体等代表者 様 

各教育研究団体等会員 様 

神戸市立小学校事務研究会 

会  長  片 嶋 惠 子 

 

平成３０年度 神戸市立小学校事務研究大会の開催について 

 

中秋の候，皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また，日頃より本会の研究活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り，深く感謝いたします。 

さて，このたび平成３０年度 神戸市立小学校事務研究大会を下記の日程で開催することになりましたの

で，お知らせいたします。 

記 

 

 

  

 

 

 

１ 目 的  社会構造の変革とともに教育をめぐる改革が進められている今日，子供たちの確かな学びと 

豊かな育ちを支援すべく，学校経営の中核を成す学校事務のあり方を追究し，あわせて学校 

事務職員の資質の向上を図り，学校教育の発展に寄与する。 

 

２ テーマ 子供の学びと育ちを支援する学校事務 

 

３ 期 日 平成３０年１２月１１日（火） 

 

４ 会 場 神戸市総合教育センター 神戸市中央区東川崎町１－３－２ 

      TEL.078-360-2001 

 

５ 主 催 神戸市立小学校事務研究会 

 

６ 後 援 神戸市教育委員会 

   神戸市小学校長会 

   神戸市立小学校教頭会 

７ 日 程 

          9:00   9:30  10:00     10:15      12:00   13:00                      17:00 

受付 
開会 

行事 

特別 

委員会 

報告 

研究委員会 

発表 
昼食 講 演 グループ討議 

 

≪午前≫ 

研究委員会発表  

テーマ 「教育環境整備をつかさどる」 

              

 

≪午後≫ 

講 演        

          演 題 「学校における業務改善と働き方改革（仮）」 

          講 師  三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング 主席研究員 善積 康子 様 

 

 

  

研  究  委 

 

平成３０年度 神戸市立小学校事務研究大会 要項 



 

 

 

 

１ 参加費 １，０００円（資料代として） 

※参加費は，参加取消をされても返金いたしません。研究集録の発送（着払い）をもって，

代えさせていただきます。 

 

２ 申込み   ①下記「申込書」に必要事項を記入し，「払込金受領証」の写しを貼付して，申込先まで 

ＦＡＸでお送りください。（申込締切 １０月３１日） 

 なるべく研究団体単位でお申込みください。研究団体でお申込みの際は，「参加申込書 

（とりまとめ用）」をご利用ください。 

  ②参加費は郵便振替にて，事前にお振込みください。（手数料は払込者が負担） 

   ※参加証の発行はありません。 

  （口座番号：00910-2-56746  名義：神戸市立小学校事務研究会） 

  ③当日申込みは受け付けません。 

 また，会場の都合上，定員（１２０名）を設けております。定員超過の場合は，人数を 

調整させていただき，お断りする場合のみ，あらかじめ連絡させていただきます。 

   

３ 担当者 ①研 究 内 容 神戸市立真野小学校      木佐木 巖（FAX078-671-7311） 

  ②参加申込み 神戸市立小束山小学校     岩尾 菜苗（FAX078-784-2657） 

           （電話での問い合わせはご遠慮ください。） 

 

４ その他 ①受付時間は 9:00～9:30です。 

  10:00には受付を閉鎖します。 

時間内にお越しください。 

②会場への地図は右記のとおりです。 

会場の教育センターは通常の業務 

を行っています。 

教育センターへの研究大会等の問 

い合わせは，事前，当日ともに厳 

にお断りいたします。 

 

 

 

 

………………………………………  キ  リ  ト  リ  セ  ン  …………………………………… 

 

神戸市立小束山小学校   岩尾 菜苗 行     受付№     

 

平成３０年度 神戸市立小学校事務研究大会 

 

参 加 申 込 書 

 

学校名              名前               

                                          払込証貼付欄 

学校住所                                

 

都道府県名        TEL            FAX         

 

 

参加費振込日    月    日 

 

参加申込みについて 



 

平成３０年度 神戸市立小学校事務研究大会 

 参加申込書（とりまとめ用） 

研究会名 
 申込代表者名 

 

学校所在地 
〒 

学 校 名 
 

電 話  ＦＡＸ  

 

№ 

ふ り が な 

名 前 

ふ り が な 

学 校 名 
学 校 所 在 地  

1   

〒 

 

Tel                      Fax 

2   

〒 

 

Tel                      Fax 

3   

〒 

 

Tel                      Fax 

4   

〒 

 

Tel                      Fax 

5   

〒 

 

Tel                      Fax 

6   

〒 

 

Tel                      Fax 

7   

〒 

 

Tel                      Fax 

8   

〒 

 

Tel                      Fax 

9   

〒 

 

Tel                      Fax 

10   

〒 

 

Tel                      Fax 

参加費   １，０００円 ×     名 ＝        円 

※「払込金受領証」の写しを必ず，添付して送ってください。（申込締切 １０月３１日） 


